[image: image1.jpg]

              РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

            РАШЭННЕ                                                       РЕШЕНИЕ

     8 августа 2016г. № 37-2
                            аг.Буйнічы                                                                                                               аг.Буйничи
       О внесении изменений

       в решение Буйничского

       сельского Совета депутатов

       от  29 декабря 2015г. №29-2
На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Буйничский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Буйничского сельского Совета депутатов от  29 декабря 2015г. № 29-2 «О сельском бюджете на 2016 год» (в редакции решений Буйничского сельского Совета депутатов от 26.04.2016г. №32-2; от 01.06.2016г. №33-1; от 09.06.2016г. №34-1; от 27.06.2016г. №35-1; от 22.07.2016г. №36-1)  следующие изменения:
1.1. в пунктах 1,2 цифры «376 612,5» заменить цифрами «378 832,50»;

1.2. в приложении 1:
позиции:
	«
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	00
	00
	00
	00
	231 291,40
	»

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	01
	00
	00
	00
	11 385,80

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	01
	01
	00
	00
	11 385,80

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	01
	01
	38
	00
	11 385,80

заменить позициями:
	«
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	00
	00
	00
	00
	233 511,40
	»;

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	01
	00
	00
	00
	11 445,80

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	01
	01
	00
	00
	11 445,80

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	01
	01
	38
	00
	11 445,80

позицию
	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	02
	00
	00
	00
	219 505,60
	»

заменить позицией

	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	02
	00
	00
	00
	221 665,60
	»;

позицию

	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	02
	03
	00
	00
	15 219,60
	»

заменить позицией

	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	02
	03
	00
	00
	17 379,60
	»;

позицию
	«
	Компенсации расходов государства
	3
	02
	03
	46
	00
	14 766,20
	»

заменить позицией

	«
	Компенсации расходов государства
	3
	02
	03
	46
	00
	16 926,20
	»;

позицию

	 «
	Всего доходов
	0
	00
	00
	00
	00
	376 612,50
	»

заменить позицией

	  «
	Всего доходов
	0
	00
	00
	00
	00
	378 832,50
	»;

1.3. приложения 2,3 к этому решению изложить в следующей редакции:

« Приложение 2

к решению Буйничского

сельского Совета депутатов

29.12.2015  № 29-2
(в редакции решения

Буйничского сельского

Совета депутатов

08.08.2016 № 37-2)

Расходы сельского  бюджета  по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

на 2016 год

                                                                                                        (рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ    ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	301 887,90

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	97 471,60

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	97 471,60

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 017,10

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 017,10

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	203 399,20

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	203 399,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	21 160,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	21 160,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	21 160,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ  И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	53 021,80

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	53 021,80

	Социальная политика
	10
	00
	00
	2 762,80

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	2 762,80

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	378 832,50

Приложение   3
к решению Буйничского
сельского Совета депутатов

29.12.2015  № 29-2 (в редакции
решения   Буйничского
сельского Совета депутатов
08.08.2016 № 37-2)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета  и функциональной классификацией расходов бюджета на 2016 год

                 (рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Буйничский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	378 832,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	301 887,90

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	97 471,60

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	97 471,60

	Другая  общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 017,10

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 017,10

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	203 399,20

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	203 399,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	21 160,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	21 160,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	21 160,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ   И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	53 021,80

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	53 021,80

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	2 762,80

	Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	2 762,80

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	378 832,50
	»;

1.4. дополнить приложением 4:

	«Приложение 4
к решению

Буйничского сельского

Совета депутатов

29.12.2015  № 29-2 (в редакции решения

Буйничского сельского Совета депутатов 08.08.2016 № 37-2)

ПЕРЕЧЕНЬ государственных программ и подпрограмм,
Финансирование которых предусматривается за счет средств

Сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов

Сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

(рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации  расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. №326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016г., 5/42062

	Подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Буйничский сельский исполнительный комитет
	53 021,80

	ИТОГО
	53 021,80
	».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на интернет-сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

      Заместитель председателя Буйничского

      сельского Совета депутатов
                                                   О.Н.Гузова
Могилёвский районный

Совет депутатов

БУЙНИЧСКИЙ сельский

Совет депутатов

Магілёўскі раённы

Савет дэпутатаў

БУЙНІцкі сельскі

Савет дэпутатаў